cAv. General Justo, nº 375, 4º Andar Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20021-130- Telefone: (21) 2550-9060
E-mail: ierbb@mprj.mp.br

EDITAL Nº 03/2024– IERBB/MPRJ

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024– IERBB/MPRJ

INSTITUTO ROBERTO BERNARDES BARROSO – IERBB/MPRJ

Dispõe sobre a concessão de bolsa para servidores do

Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro,

disponibilizadas para o curso de pós-graduação em Gestão

Pública ofertado pelo IERBB/MPRJ.

O Diretor do Instituto de Educação Roberto Bernardes Barroso (IERBB/MPRJ), Dr. Leandro Silva Navega,

no uso de suas atribuições legais, torna público a reabertura do Edital Nº 01/2024– IERBB/MPRJ até

o dia 1º de março, às 16h00, para preenchimento das vagas remanescentes e determina outras

alterações que seguem abaixo:

No item 2, subitens 2.1 e 2.3, ONDE SE LÊ:

2. DO CURSO

 2.1. O Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública será realizado na modalidade presencial,

podendo ter até 40% de suas estruturas curriculares realizadas na modalidade a distância, na

Plataforma do IERBB/MPRJ.

2.3. As aulas acontecerão na modalidade presencial, na sede do IERBB/MPRJ, na Av. General Justo,

375 – 4º andar - Centro – RJ, podendo ter aulas assíncronas, na modalidade a distância,

disponibilizadas na Plataforma Educacional do IERBB/MPRJ.

LEIA-SE:

2.1. O Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública será realizado no formato híbrido,

podendo ter até 40% de suas estruturas curriculares realizadas na modalidade a distância, na

Plataforma do IERBB/MPRJ.

2.3. As aulas acontecerão no formato híbrido, com aulas presenciais para os servidores lotados na

capital, que assistirão as aulas na sede do IERBB/MPRJ, localizada na Av. General Justo, 375 – 4º

mailto:ierbb@mprj.mp.br

cAv. General Justo, nº 375, 4º Andar Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20021-130- Telefone: (21) 2550-9060
E-mail: ierbb@mprj.mp.br

andar - Centro – RJ, podendo ter aulas assíncronas, na modalidade a distância, disponibilizadas na

Plataforma Educacional do IERBB/MPRJ.

2.3.1. Os servidores que estão no interior do estado (aqueles lotados fora da cidade do Rio de Janeiro)

assistirão as aulas pela Plataforma Teams, no formato remoto, com transmissão ao vivo, podendo ter

aulas assíncronas, na modalidade a distância, disponibilizadas na Plataforma Educacional do

IERBB/MPRJ.

2.3.1.1. As situações diferenciadas dos servidores lotados na capital deverão ser solucionadas através

de pleitos específicos.

NOVO CRONOGRAMA

As fases e os prazos deste edital de reabertura ficam assim definidos:

Fases   Prazos

1. Reabertura do edital   28/02/2024

2. Período de inscrição   28/02/2024 a 01/03/2024

3. Divulgação das inscrições homologadas e participantes
selecionados

04/02/2024

4. Interposição de recurso   05/03/2024

5. Divulgação final das inscrições homologadas e servidores
selecionados

06/03/2024

6. Início do curso   05/03/2024

                                                       Rio de Janeiro, 28 de fevereiro 2024.

LEANDRO SILVA NAVEGA
Diretor do IERBB

mailto:ierbb@mprj.mp.br

cAv. General Justo, nº 375, 4º Andar Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20021-130- Telefone: (21) 2550-9060
E-mail: ierbb@mprj.mp.br

mailto:ierbb@mprj.mp.br

	EDITAL Nº 03/2024– IERBB/MPRJ
	3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024– IERBB/MPRJ
	2. DO CURSO